Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Rua Borges de Medeiros, 650 - 2º  Andar – Fone/Fax (51) 3713-8100 – Cep 96810-130  - Centro - Santa Cruz do Sul  -  RS

administracao@santacruz.rs.gov.br              www.santacruz.rs.gov.br

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO PARA ESTAGIÁRIOS Nº 002/2015

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DE  SANTA CRUZ  DO  SUL,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  que  lhe  são  conferidos  pelo  Decreto  Municipal  n.º  8.963/2013,  TORNA PÚBLICO a
CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo Seletivo Público para Estagiários nº 002/2015, conforme segue:

As CONVOCAÇÕES para os candidatos aprovados serão todas mediante edital, e, após a publicação, os
candidatos terão 05 (cinco) dias úteis de prazo para o encaminhamento da documentação necessária junto
a Secretaria Municipal da Administração de Santa Cruz do Sul, conforme previsto no item 12 do edital de
abertura do referido Processo Seletivo.

Colocação Candidatos          Inscr. N. Geral
EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO

EDUCAÇÃO FÍSICA – LICENCIATURA

GEOGRAFIA – LICENCIATURA

LETRAS

1º ROGERIO HENN KAPPEL 405 94

2º CARLOS GUSTAVO KRUG 281 78

3º GUILHERME COELHO MOREIRA 134 74

4º JULIA ARGENTO MACHADO 242 74

5º SUELEN HAUTH HERTZ 271 64

6º GABRIELE CAROLINA VEDOY DE OLIVEIRA 539 62

7º GUSTAVO AIRTON HERMANY 28 60

8º SHEILA SOARES 329 56

1º ANDERSON FERREIRA DAVILA 323 84

2º GABRIELI DE LIMA PARANHOS DA SILVA 278 72

3º NATALIA WILGES 415 70

4º TAMIRES LIMBERGER 229 68

5º PABLO SANTOS DA ROSA 191 68

6º CANA SCHNEIDER HERMES 294 66

7º DIEGO DOS SANTOS 515 64

8º SIMONI ROBERTA TEIXEIRA 378 64

9º KATIANE ADRIELI BRAGA 533 60

1º GUSTAVO LAGASSE 212 82

2º KAROLINE AMANDA DE ARAUJO 273 78

3º ROSANA CORREA RODRIGUES 139 62

4º CAIO ENGELMANN 219 58

5º PATRICIA ELIZA KRAMBECK 243 54

6º MAURICIO HENRIQUE VIEIRA 502 54

1º RAFAELA BAKKAR SCHERER 542 86

2º DAIANE INES BECKER 501 78

3º ANDRE DE LUCENA MORAES 417 74

4º CAROLINA GONCALVES DAVILA 534 70

5º ROSANE CRISTINE DE AZEVEDO 554 68

6º SUSANE JORDAN 430 64

7º ANA LUIZA FERREIRA LOPES 274 60

Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Rua Borges de Medeiros, 650 - 2º  Andar – Fone/Fax (51) 3713-8100 – Cep 96810-130  - Centro - Santa Cruz do Sul  -  RS

administracao@santacruz.rs.gov.br              www.santacruz.rs.gov.br

HISTÓRIA – LICENCIATURA

MATEMÁTICA – LICENCIATURA

SECRETARIADO EXECUTIVO

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

1º AMANDA ASSIS DE OLIVEIRA 506 84

2º RAFAELA VITORIA SPINDLER 562 84

3º ANDREI MORAES WEBER 267 82

4º LUIS AUGUSTO DE SENA QUEIROZ 475 82

5º JESSICA ROSA DE SOUZA 461 80

6º NATALIA BEHLKE FARIAS 224 80

7º GABRIELA SCHWENGBER 523 78

8º ANDRESA DOS SANTOS LUCAS 548 78

9º LUCAS ROMEIRA DE OLIVEIRA 556 76

10º GIULIO DANIEL MELLO 402 76

11º EDUARDO FINGER 231 76

12º JOICE CRISTIANE MACHADO 327 74

13º GISELE FRANCO DA SILVA 174 68

14º PAMELA TAINA WINK DA LUZ 330 66

15º MARILIA DANIEL STOLBEN 326 66

16º AMANDA CARDOSO RUOSO 255 66

17º EMILIE PALHANO DOS SANTOS 276 62

18º ANGELICA PUNTEL 344 60

19º BRUNO FRANTZ 374 60

20º PATRICIA JOSEANE DA CRUZ 343 58

21º CLAUDIO RIVELINO DA SILVA 234 54

22º BARBARA VERIDIANA DURANTE 239 52

1º CAROLINE ROESCH 288 88

2º LUISA GRIESANG 526 88

3º MARIA EDUARDA DE MELO SILVEIRA 161 86

4º VITORIA HELENA PANKE 45 84

5º AMANDA DE SOUZA 44 80

6º VANESSA VIDAL DA SILVEIRA DA SILVA 106 76

7º LUANA CARDOSO DE BITTENCOURT 377 70

8º DJEMILI FONSECA NORONHA 46 70

9º KELEN JESSICA ALMEIDA 348 68

10º DYESSICA DOS SANTOS HELFER 84 68

11º ELISA TATIANE PEREIRA 412 62

1º LAUREN CARNIEL 370 64

2º MARTINA HELENA SULZBACHER 123 64

3º CHARLES ANDRE VON ORTENBERG 261 62

4º LUCIANA RIBEIRO 532 60

1º ANELISE BEHLING 58 64
2º POTIARA CREMONESE 368 64

Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Rua Borges de Medeiros, 650 - 2º  Andar – Fone/Fax (51) 3713-8100 – Cep 96810-130  - Centro - Santa Cruz do Sul  -  RS

administracao@santacruz.rs.gov.br              www.santacruz.rs.gov.br

PEDAGOGIA
1º MARTIELE REGINA BAUMGARTEN 451 88

2º JOSIANE MARIA HELFER PICK 302 78

3º CRISTIANE BEATRIS SCHMIDT 47 74

4º NADINE LUIZA BUBLITZ 297 74

5º DEBORA ELOISA TRETTIN 31 74

6º ANA CRISTINA SOUZA GASSEN 69 72

7º RAFAELA ASSMANN 207 70

8º FERNANDA DA SILVA ALMEIDA 120 70

9º ZORAIA DE JESUS PEREIRA DOS SANTOS 525 70

10º ESTER PORTO BUDDE 35 70

11º NAYARA VITORIA SILVEIRA 171 68

12º ELISANDRA DE VARGAS 409 68

13º CASSANDRA TAIS SEHNEM 395 68

14º ALINE BEATRIZ MOZACK 391 66

15º TATIELI DO NASCIMENTO 201 66

16º LUANA LIMBERGER HENZ 202 66

17º JOICE ALESSANDRA DA ROSA SILVA 486 66

18º RAQUEL ALESSANDRA PAULI 454 66

19º SUELIN CRISTINA RAUBER SCHOEPF 434 66

20º RAFAELA TAIS LESSING 414 66

21º EDUARDA DA SILVA BARRETO 226 66

22º KARINA DOS SANTOS DO NASCIMENTO 558 64

23º ANA FLAVIA ROHERS 485 64

24º PALOMA PESSI MIORANDO 238 64

25º LUNARA PAOLA DOS SANTOS COSTA 214 64

26º LEILA LOPES DA FONTOURA 318 62

27º LETICIA FERRARI 275 62

28º LISSA SILVA CARVALHO 396 62

29º ESTERIA MARINES DIEHL BACKES 300 62

30º PATRICIA MARIA BOHNENBERGER BAUERMANN 453 62

31º KASSIA LEANDRA DA LUZ ROSA 138 60

32º JENIFER FABIOLA DOS SANTOS 545 60

33º THAIS HELENI ALVES RODRIGUES 564 58

34º DAIANE HELENA SEHN 383 58

35º LUCIANA BLANK 132 56

36º MANURI JAQUELINE SILVEIRA 436 56

37º CLAUDIA LUCIANA MARQUES LEMOS 517 56

38º JAINA VIVIANA ARMBORST 448 54

39º PATRICIA ISABEL BENDER 561 52

40º PAOLA SILVA HEIDERICH 478 52

Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Rua Borges de Medeiros, 650 - 2º  Andar – Fone/Fax (51) 3713-8100 – Cep 96810-130  - Centro - Santa Cruz do Sul  -  RS

administracao@santacruz.rs.gov.br              www.santacruz.rs.gov.br

ENSINO MÉDIO - DISTRITOS

ENSINO MÉDIO

1º JESSICA AMANDA WUNSCH 216 68
2º LAURA HELENA FRANTZ 560 68
3º LARISSA JANAINA SCHLOSSER WUNSCH 157 62

1º GUILHERME EDUARDO WALTER 90 90

2º PATRICIA MARTINS FLORES 89 90

3º MATHEUS ASSIS DOS SANTOS 307 90

4º JOAO HENRIQUE COUTO MOBBS 11 90
5º CRISTINA LOURDES EICK EIFERT 129 88
6º DHENER PAOLO SCHMIDT 285 86
7º CASSIO MOISES MEES DA SILVEIRA 456 86

8º PABLO YURI DA SILVEIRA 72 86
9º ERITON DE BASTOS VIEIRA 213 86
10º ANA CAROLINA WENDT 94 84
11º EDUARDO HENRIQUE WEISS 289 84
12º LUCAS HENRIQUE FABER 143 84
13º TAINA CAROLINE DA ROSA HENN 38 84
14º EDUARDA IVANA SEHN BECKER 429 82
15º HELOISA MARIA FISCHER WINK 25 82
16º GABRIEL CARDOSO ACUNHA 546 80
17º MAURICIO GABRIEL DOS SANTOS WOJAHN 360 80
18º RAFAELA DE MOURA 99 78
19º MILENE LUISA JACKISCH 142 78
20º FRANCIELE ZUEGE 303 78

21º LARA BETINA KOEPPE DA SILVA 290 78
22º ALISSON NATHANIEL DE MORAES KOLBERG 363 78

23º ANNA CLAUDIA DE MELLO PARANHOS DA SILVA 100 78
24º STEPHANY CAROLINA WEIERBACHER BRAGA 435 78
25º LETICIA CASSIANO DAVILA 410 76
26º TAYLINE MESSA GARCIA 2 76
27º THAINA ANDRESSA MACIEL 12 76
28º ANA CAROLINE SODA 217 76
29º GABRIEL VIEIRA 42 76
30º RUDAIHAT DA SILVEIRA FRANCO 67 76

31º KAREN GONCALVES DA SILVA 450 74

32º ANA JULIA WINKELMANN 82 74

33º ENIO GIOVANELLA JUNIOR 480 74
34º AUGUSTO GUILHERME FISCHER 473 74
35º ANNA CAROLYNA RABUSKE GOLLMANN 508 72

36º GABRIEL HENRIQUE STERTZ 516 72
37º EDUARDA DA LUZ MACHADO 203 72

38º KARINE SIMOES BARRETO 315 72
39º ISADORA DE ALMEIDA KERN 536 72
40º TAINARA ULRICH RAUBER 65 72
41º GABRIEL DA SILVA BERNARDES 421 72

42º VINICIUS AGNES DA SILVA 479 72

Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Rua Borges de Medeiros, 650 - 2º  Andar – Fone/Fax (51) 3713-8100 – Cep 96810-130  - Centro - Santa Cruz do Sul  -  RS

administracao@santacruz.rs.gov.br              www.santacruz.rs.gov.br

43º BRUNA UNFER ZUCHETTO 557 72
44º LEONARDO GONCALVES CEZAR 10 72
45º DIOVANA CAROLINE DE OLIVEIRA 269 70

46º JANAINA JENIFFER SINS 118 70

47º ELARA VITORIA DA SILVA RUSCH 544 70
48º MAURICIO JORGE BECKENKAMP 513 70
49º RENAN ARIEL MARTIM 553 70
50º DENER AUGUSTO MACIEL DOS SANTOS 62 70

51º LEONARDO BRITO MAYER 122 70

52º DANDARA COSTA FANFA 220 70
53º ANA CAROLINA MARTINEZ 73 70
54º MAIARA TANIZE MATOS 514 70
55º EDUARDA VANESSA GASS 246 68
56º EMILIA GONCALVES PAULO 538 68
57º RAFAELA FALLER TACQUES 352 68
58º GUSTAVO EDEMAR DA SILVA BERLT 198 68
59º DJULIA GARCIA SANTOS KONZEN 464 68
60º EDUARDA SIMIANER 361 68
61º LUIZ GUILHERME RAUBER 54 68
62º JESSICA HOPPE KRETZAMANN 411 66
63º SABINE EMANUELY DA SILVA 57 66
64º DOUGLAS FIGUEIREDO SCHMIDT 420 66

65º IAGO PATRIQUE DA SILVA 111 66

66º BARBARA PINHEIRO ENDRES 13 66

67º NELSI ALESSANDRA RODRIGUES 321 66

68º BRUNA LUIZA GOLLMANN 500 66

69º CAROLINA SODER DOS SANTOS 314 66

70º AMANDA PAOLA GUEDES 173 66

71º VITOR DALBERTO 423 66

72º MATHEUS SCHUCK KROTH 535 66

73º DIELLE LUIZA DA SILVA 22 66
74º FRANCYELI CRISTINA KESSLER 477 64
75º DIENIFER TAINA MACHADO 49 64
76º DIOVANA CARDOSO MACHADO 284 64
77º EDUARDA LUIZA HIRSCH LOPES 339 64
78º ETHIENE DE OLIVEIRA ALEXANDRINO 466 64
79º ROGER ERIEL SOARES 550 64
80º JONATHAN LINHARES SILVEIRA 519 64

81º JULIA TAIANE JEPSEN 406 64

82º LARISSA SANTOS DA SILVA 354 64

83º MILENA LUIZA FROEMMING 386 64
84º KEILA FERNANDA DE CARVALHO 210 64
85º MELISSA RAMOS COUTO 6 64
86º JULIE HELEN MEALHO PIRES 245 64
87º MILENA GONCALVES WOJAHN 101 62
88º BRUNA APARECIDA PEDO 425 62

89º JULIA TAIZ KUNZ 240 62

Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Rua Borges de Medeiros, 650 - 2º  Andar – Fone/Fax (51) 3713-8100 – Cep 96810-130  - Centro - Santa Cruz do Sul  -  RS

administracao@santacruz.rs.gov.br              www.santacruz.rs.gov.br

90º EDUARDA SCHULZ 342 62
91º EDUARDA ALEXANDRA FOSCH DE ALMEIDA 441 62
92º KESIA CAROLINE DOS SANTOS 194 62

93º PALOMA ISABEL SEHN 397 62

94º GABRIELA DE MOURA 158 62

95º MAIARA LOZADO SOARES 185 62

96º ANA CAROLINA HERMES 50 62
97º CARINA HELENA VARGAS 371 62

98º RAQUEL ALVES FELIPE 124 62

99º FERNANDA NUNES BOEIRA 257 62

100º LARISSA REGINA GRALOW 181 62
101º SAMANTA INES FAGUNDES 359 62

102º GERMANO RODRIGO RAMM 381 62

103º EDMAR ROSA NETO 272 62

104º VINICIUS MATHEUS FERREIRA DA SILVA 443 62

105º TAINA DOERR DA HORA 95 62

106º THIAGO DANIEL SILVA HOCHSCHEIDT 162 62

107º MARCELO DE ALMEIDA 178 62

108º PALOMA WIEBBELLING 264 62

109º EDUARDA DA ROSA SIQUEIRA 75 62

110º LARISSA ROHSIG 367 62

111º NANDIALA CARDOSO DA SILVA 149 60

112º BARBARA CARULAINE MARTIN DA ROSA 356 60

113º MAIARA INES EICHELBERGER 335 60

114º LARISSA LUCIANE DA SILVA 105 60
115º CHRISTIAN EDUARDO DA SILVA 507 60
116º GEOVANE RICARDO RAMM 380 60
117º GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA 32 60

118º LEONARDO HAGEMANN ANDERSEN 23 60

119º JOSE ESTIGARRIBIA DE FREITAS NETO 547 60
120º MARINA JULIANE MELO 445 60
121º GABRIELA DUTRA CUNHA 355 58
122º JENNIFER THAIS LOUZADA BRUISMANN 182 58
123º CAROLINE CARVALHO 36 58
124º ELIEZER CALEBE DOS SANTOS 66 58

125º WANDA PAULINA WACHOLZ 196 58

126º JENNIFER DOS SANTOS 52 58

127º AMANDA DA SILVA HOFFMANN 34 58
128º BIANCA VIEIRA SALVADOR 16 56
129º NATALY MARTIM 252 56
130º FRANCINE YONA DE ALMEIDA 404 56

131º VINICIUS SILVA DA ROSA 376 56

132º ANA CAROLINE DE LIMA MORAES 266 56
133º GABRIELA LAIS DOS SANTOS 188 56
134º VICTORIA DE LIMA DA SILVA 365 56

Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Rua Borges de Medeiros, 650 - 2º  Andar – Fone/Fax (51) 3713-8100 – Cep 96810-130  - Centro - Santa Cruz do Sul  -  RS

administracao@santacruz.rs.gov.br              www.santacruz.rs.gov.br

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul,  23 de Dezembro de 2015.

   GIOVANI VILSON ALLES                     EDEMILSON CUNHA SEVERO
Coordenador  de Departamento                                  Secretário Municipal de Administração

                                de Recursos Humanos

135º NATHALIA DE MELLO RAMBOR 401 54
136º GABRIELA MORAES DOS SANTOS 189 54
137º BRUNA DESIREE FREITAS DE LIMA 163 54

138º JULIA ROBERTA BETTI 317 54

139º DEISE MICHELE DA SILVA 131 54
140º BETINA ANDRESSA BACK 4 54

141º THAIS DA SILVA 55 54

142º YSA SABRINA STEFFENS CAMARA 7 54

143º GABRIELA DE BORBA CORREA 426 54

144º MATHIAS DA SILVA FERREIRA 228 54

145º DANIEL OGRODOWCZYK 494 54
146º ANANDA FRANCO 543 54

147º DANIELE ROSA DOS SANTOS 424 54
148º HELENA TOILLIER DE OLIVEIRA 375 54
149º CAMILA RODRIGUES DE ALMEIDA 446 52
150º EDUARDA BOHNEN 17 52
151º KAREN TATIANE DOS SANTOS 481 52
152º GABRIELA RODRIGUES 70 52
153º NATALIA CAROLINA AGNES 193 52